servicio, pues no hay que olvidar que el servicio que presta el CAAF tiene consideración 

de esencial. 

c) Gastos financieros (Capítulo III): Los gastos financieros tampoco varían con respecto a 

los presupuestados inicialmente en el ejercicio 2025, cifrándose el mismo para el 2026 en 

cincuenta y cinco mil seiscientos euros (55.600,00 €). 

d) Inversiones Reales (Capítulo VI): Se han dotado inicialmente en el Presupuesto las 

actuaciones cuya ejecución está previsto realizar con cargo a los fondos propios de este 

Consorcio, de modo que a lo largo del ejercicio presupuestario se arbitrarán las eventuales